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Szanowny Panie Radny, 

w odpowiedzi na interpelację z dnia 29.09.2024 r. (data wpływu do UMZ 

01.10.2024) dotyczącą wyjaśnień nieprawidłowości wykrytych w trakcie kontroli 

realizacji projektu pn. „Szlakiem architektury włókienniczej - rewitalizacja Miasta 

Zgierza w celu rozwoju produktu turystycznego oraz rewitalizacji zdegradowanych 

terenów na obszarze ŁOM" pragnę na wstępie zauważyć, iż Gmina Miasto Zgierz nie 

zgadza się z ustaleniami ujętymi w przywołanych przez Pana informacjach 

pokontrolnych i odmówiła podpisania przedmiotowych dokumentów. Jednocześnie, 

celem umożliwienia dalszego procedowania kolejnych wniosków o płatność, a co za 

tym idzie - uzyskania refundacji poniesionych wcześniej kosztów, Gmina Miasto 

Zgierz wyraziła zgodę na pomniejszenie kolejnej transzy o wartość środków 

wynikającą z nałożonej korekty oraz odsetek obliczonych jak dla zaległości 

podatkowych, z zastrzeżeniem, iż przedmiotowa zgoda nie stanowi akceptacji 

postanowień ujętych w informacjach pokontrolnych, a w szczególności nie stanowi 

przyjęcia nałożonej korekty finansowej, a Gmina Miasto Zgierz zastrzega sobie prawo 

do ubiegania się o zwrot potrąconych środków na drodze sądowej. 

Zarzut Instytucji Zarządzającej, z którym Gmina Miasto Zgierz się nie zgadza, 

dotyczy naruszenia art. 67 ust. 1a w związku z art. 10 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 

publicznych, poprzez udzielenie zamówienia polegającego na powtórzeniu podobnych 

robót budowlanych bez zachowania ustawowych przesłanek. Warto jednak podkreślić, 

że zarówno w ustawie Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. jak 

i obecnie obowiązującej ustawie z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
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publicznych zostały opisane okoliczności, po spełnieniu których, Zamawiający może 

również udzielić zamówienia z wolnej ręki. 

Pracownicy Wydziału Zamówień Publicznych Urzędu Miasta Zgierza 

przygotowują postępowania z należytą starannością i zgodnie z przepisami 

obowiązującego prawa. Warto podkreślić, że zamówienia powtórzeniowe zostały 

przewidziane i opisane w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz 

w Ogłoszeniu o zamówieniu, zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r. Prawo zamówień publicznych. W roku 2021, czyli już w trakcie obowiązywania 

nowej ustawy Prawo zamówień publicznych, zostało przeprowadzone postępowanie 

w trybie z wolnej ręki na podstawie przepisu art. 305 pkt 1 w związku z art. 214 ust. 1 

pkt 7 - Prawo zamówień publicznych, tj. „w przypadku udzielenia, w okresie 3 lat od 

dnia udzielenia zamówienia podstawowego, dotychczasowemu wykonawcy usług 

lub robót budowlanych, zamówienia polegającego na powtórzeniu podobnych usług 

lub robót budowlanych, jeżeli takie zamówienie było przewidziane w ogłoszeniu 

o zamówieniu dla zamówienia podstawowego i jest zgodne z jego przedmiotem 

oraz całkowita wartość tego zamówienia została uwzględniona przy obliczaniu jego 

wartości". 

Zamówienie zostało udzielone dotychczasowemu Wykonawcy, w okresie 3 lat 

od dnia udzielenia zamówienia podstawowego, polegało na powtórzeniu podobnych 

robót budowlanych, było przewidziane w ogłoszeniu o zamówieniu dla zamówienia 

podstawowego i było zgodne z jego przedmiotem a całkowita wartość tego 

zamówienia została uwzględniona przy obliczaniu jego wartości. 

W opinii Gminy Miasto Zgierz nałożenie korekty finansowej było więc 

nieuzasadnione i niezgodne z przywołanymi powyżej przepisami prawa. Nie zaistniały 

kumulatywne przesłanki uprawniające do przyjęcia, iż zostały naruszone artykuły 

stanowiące nieprawidłowość indywidualną. Co za tym idzie, twierdzenie dotyczące 

zaistnienia jakichkolwiek błędów po stronie Gminy Miasto Zgierz w tym zakresie jest 

nieuprawnione. 

Biorąc pod uwagę systemową i celowościową wykładnię przepisów prawnych, 

twierdzenia zawarte w wyjaśnieniach i zastrzeżeniach co do ustaleń zawartych 
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w informacji pokontrolnej, kierowanych do Instytucji Zarządzającej, Gmina Miasto 

Zgierz ma realne szanse na uzyskanie korzystnego wyroku w przypadku sporu 

z Instytucją Zarządzającą przed sądem. Przekonani o prawidłowości swojego działania 

możemy więc skorzystać z cywilnej drogi sądowej przed sądem powszechnym, 

albowiem mamy prawo oczekiwać potwierdzenia, iż nałożenie korekty finansowej nie 

było zasadne i brak jest prawnych podstaw do jej naliczenia. 

Z poważaniem, 
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